俐秤柑删叔件
信工爪 。2o乃@纂号

关千印发  "平桥区水利局 2025年度  "双随
机、 一公开" 监管实施方案"的通知

司机关各相关股室· 二级机关 :
根据 @信阳市平桥区水利局 2025生度"双随机·一公开"

抽查计划》 · "信阳市乎桥区水利局20%年度 "双随机·

一公开"抽查事项清早@和 @关于印发信阳市平桥区市场监
管领域部门随机抽查事项清里眨025年版@的通知; @信平双
随机办  。2o2引 2专@精神· 为强化我区水利领域事@事子

监管， 提升监管效能， 区水利局制订了 @平桥区水利局 2025
年艾 "双随机· 一公开"监管实施方案@ ， 现臼发给你"，

请结合实际认真贯彻执行。

信阳亩工桥区水利局

2025 生 3 月 17 日

乎桥区水利局202s车皮  "硼机·

一公开" 监管实施方案
为着刀提升 "双随机· 一公开"监管工作规范化· 标准

化水工， 依据我局监管职贡· 结合监管重点· 风险点· 行业

领域，本着统一组织·均衡开展、全面覆盖肉原则，制定zoz5
午度随机拍全工作方案芽下 :
一、 总体要求

@一@坚持依法监管· 严格执行国家有关法往法规， 规范

享中事后监管， 落实监管责任， 确保 "双随机· 一公开" 监
管依法有序进行， 推进随机抽查制度化· 规范化。

@二@坚持公正高效。规范行政权力运有， 切实做到公·

正大明执法， 提升监管效能， 减轻企业主体负担， 优化市场

环境。

@三@坚持矾法公开透明。实施随机抽萤事项公开· 程序

公开· 结呆公开· 实行 "阳光执法" ， 保障市场主体帆利工

等· 机会平等· 规则平等。

二、 组织实施

@一@任务分工
@· 水利局 "双随机"领导负责 "及随机· 一公开" 抽

查工作的组织领导协调调度。

入  随机抽取的执法人员， 无法独立完成抽查事项的，

由执法检查入员听在部门· 股室选派专业人员协助指导完成

工作。

@二@检查方式

对抽取企业买施现场检查， 一般采取信恩比对· 实地核

查的万法进行; 对企业进行检查时· 执法"员不少于2 @。
并立当出示执法证· 检查。员应当填写 "一企一表" · 并由

假检查企业负责人签字盖童确认:仪检查对象拒绝签字的应
当在  "一企一表"上如买记录。

@三 @抽查结果公示
@法、员自冗戊 "双随机· 一公开"抽查工作舌· 及时

通过省级工行录入抑查检查结果·抽查结果由省级工台自动

归集到下场主体名下·通过 "国家企业信田信思纷示系统·河

南·" 向社会公示· 促随形成企业诚信自律均社岔氛围。

三、 工作要求

口加强组织领旦。 推进随机甜查是贯彻落实冗田火   国

务阮关于深化行政体制改革· 加厌转交政蒋职能· 砸迸简政

族权· 放管缮争· 优化报务决策部署盯重要巷措· 妄深刻"·

识釉广 ¨双随机· 一公开"抽查工侮的重要性和"要性· 主

要领导对阿川抽查工作壬自拥· 分管领导具休抓· 做好一抽

查工作的组织部署、 督促指导· 强化部门之间的协同配合·

不断探索釉完善相关工作休制机@¨荧高扒法检查明欢乾和
邪工

二亚格落买责任。 各执法股室要进一步增强责任意识·

大刀推@ "双随机· 一公开"抽查· 公平· 右效·透由地进

行事@手舌监管· 明确工作要求· 落实贡任任务· 切实履行

法定监管职责· 强L对随机抽查工午均延程监控和绩一评

"·· 对监管工肝由失职读取的衣法液规亚萧处理。

三加强巨待培"。 随机佃查是事曰手舌监管万式胸探索

釉创新· 各执法股室要弦照及计划的工作要求· 积极与上级

部门沟通· 仰人宣传力支· 无分运刊网络· 媒吓等渠追· 广

泛五畏宣仕报导· 毡极年取社会各界支持， 为随机抽查工·ig
顺利开畏营适良好的氛围， 同时硼强执法"员培·@¨ 加库转
变夯·法理蕊· 不断探索元吾随机抽查机制。

四强化廉洁白律。执法"员要碑格遵@法定程臣加权限，

不得妨碍王产经营堂位正常的生立经营活动· 不得去取· 收

受暇检查询象及相关利益"的财物或其他利益· 不得向私枉

法加营私舞弊。 对调查工作中天职绥职和迁纪的· 要依法依

纪@肃处理。

附件: 卫妖E水利局冗笨年受太部门 "双随机· 一公@

抽查事项表

局

日

··

言阳市工桥区水利局亦公室 釜历年3·司" 7日印友

付

水利局20纬年度本部门  "双随机、一公开。抽查事项表
@

@ 抽法正号

@一@ 吊@"·@ @@@

@@

一@@

检查对象     名   称 @田1@

怯@@ "一
一一   一。一1

·@"水利施工 ·@设"@文件 @行政检

@@河坦管理范@囚有关活动·"禾苗
河·@栗@"· 简行正'检查

区@联I
@ ·) 对绢@·汁长影啊·子价报告菲防洪建

叹项日的行@叹@@

。·@才研·工程质量·"记员时行政榆
查

1 @

去舌乌赘·、 地址

** *

3 @巾甲埋顶 @。@要锄一·紧的行攻

@杏

@ "@寺@蛔管理扣浜@范围@侮建码
头 @塘"1@政检@

" 时。工程运1@和@@工程@全活@·刊

行政位色

@ 时"@利工程臼@@ 贡呈 @，@政检

@ @·不利工程建设女全王@的@@政检

@@·对凸田农· 灌溉水源·灌川工程

@施出@一政恰@

·· @@坝顶@··故@路田@歧检查

区水利局
2· @"寸·开·工程质量拉扯，阜何@乙级

的"@@裕@
@· 对监理工程师执业费枯田@@政

检查

一·对已批复水利基建项日初步设汁

" '@ 1 一@"作
@" "

@·用电@描，下仪标活动的行政检查

处理总厄

-      '       "      " @一 "孕·法@、员 @签字盂草，

@       @     一@      尸    口

@ 对河直行础范围困建恢项日的产

面@@@

吞王